LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI |NOTA DE EMPENHO N. 430/8|
TEL.: 33615600 e +

SARANDI 99.560.000| NAO SE APLICA (NSA)

BAIRRO: CENTRO CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10| EMPENHO REGULAR

CREDOR..: MARCELO JOAQ BARBOSA cer: 822 D <3 |
ENDERECO: PAULQ DALLOGLIO 577 CIDADE: SARANDT RS 99.560.000|
CODIGO..: 601/7 TELEFONE :

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDT R.mgs: 0000 CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS

NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 02 00 00 DIARIAS VEREADORES 568/1
RECURSO: 1500 REC.NAO VIN.IMP Com.ReV: 0000 Sub.R 000

Quantid. |Un. |Especificacaoc Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DIA 08/08
PARA CUMPRIR AGENDA C/DEP. LUIZ

MARENCO 237,3300 237433

DESDCBRAMENTO:
CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: 0-NSA (Nao se aplica)
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.

DATA | SALDO ANTERICR| VALOR DO EMPENHO| SALDO DA VERBA
04/08/2023| 83.137, 64| 25733 82.900, 31
Declaro que recebi e| Resp. da Contabil. RECIBO
cenferi os mat./serv Recebi da Camara SUPRA CITADO
Em / I Em / i o valor deste empenho, pelo que
dou plena e irrevogavel guitacao.

Em / /

RESP. LIQUIDACAO RUBE MARTINS
ORDENADOR DESPESA Atesto o pagamento ASSINATURA Boes

deste documento |—-————————emmm—— e
i F / it Banco:

Contabilidads
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LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI |NOTA DE EMPENHO N. 431/6|

TEL.: 33615600 i e +
SARANDI 99.560.000| NAO SE APLICA (NSA) ]
BATRRO: CENTRO CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10| EMPENHO REGULAR |

CREDOR. .: MARCELO JOAQO BARBOSA cer: 822 (D ¢3 ]
.| ENDERECO: PAULO DALLOGLIO 577 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000 |
CODIGO. . : 601/7 TELEFONE :

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDT R.mgs: 0000 CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 0321 0100 2001 MANUTENCAQO SERV LEGISLATIVOS

NATUREZA DESPESA: 3390 92 01 03 00 00 INDENIZACAO PELA UTILIZACAO DE V 1032/4
RECURS0O: 1500 REC.NAO VIN.IMP Com.ReV: 0000 Sub.R 000

Quantid. |Un. |Especificacac Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DIA 08/08
PARA CUMPRIR AGENDA C/DEP. 1LUIZ
MARENCO

INDENIZACAO CFE ART.4, INC.I DA
RESQOLUCAO 02/2022 34,0000 934,00

DESDOBRAMENTO :
CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: 0-NSA (Nac se aplica)

| COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.

DATA SALDO ANTERICR| VALOR DO EMPENHO | SALDO DA VERBA
04/08/2023 78.340,87| 934,00] 77.406,87
Declarc que recebi e| Resp. da Contabil. REGILIEB®©
conferi os mat./serv Recebi da Camara SUPRA CITADO

Em / / Em / g o valor deste empenho, pelo que
dou plena e irrevogavel gquitacao.
Em / /

RESP. LIQUIDACAO RUBENS

ORDENADOR DESPESA Atestoc o pagamento ASSINATURA Doc:
deste documento |—==—m—————

/ 7 / # Banco:

N. cheque: N. conta:

Contabilidade
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Esmdo do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUISICAO DE DIARIA N° 071/2023
SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME =~
DO VEREADOR

NOME: Marcelo Jogo Barbosa — CODIGO: 601/7

QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 08 de agosto de 2023.
DOTAGAO: 568.1

VALOR DA DIARIA:R$ 474,66 (com pernoite) e R$ 237,33 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS: 1 Diaria (sem pernoite)

TOTAL A PAGAR: R$237,33— 70% DO VALOR: R$166,13

PIX: 54 996764448

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Porto Alegre/RS — Porto Alegre/RS a
Sarandi/RS

MOTIVO DA VIAGEM:
e Agenda com o Deputado L uiz Marenco

Sarandi/RS, 03 de agosto de 2023.
WM
ereador

V4

Jairg Antonio Corso
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Av. Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - CEP 99.560-000
Fones (54) 3361-1911 /3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Estadp do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

ICAO DE DESLOCAMENTO DE VEICULO PARTICULAR N° 040/2023

DOTACAO: 1032/4 R
VEREADOR MARCELO JOAO BARBOSA - CODIGO: 601/7

O Vereador Marcelo Jodo Barbosa, vem através deste requerer indenizacéo, tendo em
vista a utilizag&o de veiculo particular a servico da Camara Municipal.

Assim, solicita ao setor competente, empenhar, em seu nome as despesas decorrentes da

viagem, conforme estabelecido pelo Art.4, I, da Resolugio n. 02/2022 e suas alteragoes
decorrentes de Plenario.

Informa ainda que o veiculo utilizado sera o de PLACAS IYE3128, no periodo de 08 de
agosto de 2023.

Valor do ressarcimento das despesas com utilizagio de veiculo particular: R$ 934,00
(novecentos e trinta e quatro reais).

PIX: 54 O 96764448

ROTEIRO A Sarandi/RS a Porto Alegre/RS — Porto Alegre/RS a

PERCORRER: Sarandi/RS

MOTIVO DA VIAGEM:
e Agenda com o Deputado Luiz Marenco
Sarandi/RS, 03 de agosto de 2023.
Mareelo Jodio Barbosa
Veréador

Controladora
A

Jairo Agfonio Corso
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Av. Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - CEP 99.560-000
Fones (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara(@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

RELATORIO DE VIAGEM A PORTO ALEGRE/RS
VEREADOR MARCELO JOAO BARBOSA
DIA 08 DE AGOSTO DE 2023

No dia 08 de agosto de 2023, aproximadamente as 4:30 horas, me desloquei
de Sarandi com destino a Porto Alegre, chegando a capital galicha as 09:15 horas,
onde tive uma audiéncia marcada as 09: 00 da manha com o Deputado Marcio Biolchi
no seu Gabinete Rua Riachuelo 1098 sala 1204 Edificio Triunfo, onde o mesmo por
razoes pessoais acabou postergando e atendendo somente as 15:30, fomos recebidos
por ele e a Assessora Cris onde foi tratado sobre evento k1 herois que sera realizado
no dia 09/09/23 no Ginasio Pedro Demarco com o apoio do Poder Publico municipal,
apos me dirigi até a Assembleia Legislativa do Estado do RS, onde fui recebido as 16:30
pelo Deputado Luiz Marenco, onde tratei sobre assuntos pertinentes ao meu mandato
e alguns recursos que o Deputado podera encaminhar para o Municipio de Sarandi,
onde fiquei até a noite, onde me desloquei para a cidade de Sarandi as 00:00 chegando
as 5:15 da manha.

Assino o presente relatério, eu Marcelo Jodo Barbosa (Vereador).

Sarandi/RS, 09 de agosto de 2023.

Barmcada do PDT

Av. Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - CEP 99.560-000
Fones (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara(@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



CAMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Federal MARCIO BIOLCHI- MDB/RS
Anexo IV, Gabinete 843, Brasilia/DF — Cep: 70160-200
ESCRITORIO DE REPRESENTA(;I\O NO ESTADO
Rua Riachuelo, 1098 — Sala 1204 — Edificio Tribuno.
Fone: (61) 3215-5843

Porto Alegre, 08 de agosto de 2023.

DECLARACAO

A gquem possa interessar, declaramos que Marcelo Jodo Barbosa, Vereador
do municipio de Sarandi/RS, foi recebido no Escritério de Representacdo do
Deputado Federal Marcio Biolchi em Porto Alegre, pela Chefe de Gabinete, Cristiane
Lohmann, no dia 08 de agosto de 2023. Na ocasido tratamos de assuntos de

interesse do municipio.

Atenciosamente,

E-mail: dep.marciobiolchitwcamara.les. br




Assembleia
Legislativa

=

"}“ ‘ —i'::- b i -
Estado do Rio Grande do Sul

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins que o limo. Sr. Marcelo Jodo Barbosa,
RG n.° s0@IDSS, Vereador de Sarandi, esteve no dia 08 de agosto de 2023,
no Gabinete do Deputado Estadual Luiz Marenco, Praga Mal. Deodoro 101 —
Centro Historico, Porto Alegre/RS - 90010 300, tfratando de assuntos de interesse
e demandas do municipio.

k L-‘?!— [{ e e
Osmé Vaz Machado

Assessor Parlamentar

Gabinete Deputado Luiz Marenco
Pca. Marechal Deodoro, 101
90010-300 — Porto Alegre/RS

Fone: 051 3210.1475
E-mail: gab.luizmarenco@al.rs.gov.br
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08/08/2023 17:11 NFS-e - Nota Fiscal de Servigos Eletronica de Porto Alegre

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

Competéncia: Codigo de Verificacdo:

Emitida em:
N°:2023/873 08/08/2023 as 17;14:23

PROMOTORA DE GARAGENS LTDA
CPF/CNPJ: 92.755.875/0001-11
R GEN CAMARA, 425, CENTRO HISTORICO - Cep: 90010-230

Porto Alegre
Telefone: (51)3221-9926

Tomador do(s) Servico(s)

cpr/enpy: 822 QD66

-, -, - - Cep: 90000-000

Portc Alegre

Telefone: Nao informado
Discriminacdo do(s) Servigo(s)

ESTACIONAMENTO
CAMIONETE PLACA IYE-3128

Codigo de Tributacao Municipal:

08/08/2023 94d8d8a3

RS

Inscrigdo Municipal: 01452126

Email: garagemladeira@terra.com.br

Inscricdo Municipal: Nao Informado

RS
Email: Nao Infoermado

110100100 / Guarda e estacionamento de veiculos terrestres automotores, de aeronaves e de embarcacoes.

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 / Descrigao:

11.01 / Guarda e estacionamento de veiculos terrestres automotores, de aeronaves e de embarcacoes.

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN:
4314902 / Porto Alegre

Natureza da Operacao:
Tributac@o no municipio

Regime Especial de Tributagdo: ME ou EPP do Simples Nacional

Valor dos servigos: RS 45,00
(-} Descontos: RS 0,00
{-) Retencdes Federais: RS 0,00
{-) ISS Retido na Fonte: RS 0,00
Yator Liquido: RS 45,00

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a credito fiscal de IPI.

https://servicos. procempa.com.br

https://nfe.portoalegre.rs.gov.br/nfse/pages/exibicaoNF S-e.jsf

% Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda
= . Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Historico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.
— Tel: 156 (opgdo 4) ou (51) 3289-0156 (chamadas de outras cidades)

Valor dos servicos:

{-) Deducbes:

(-) Desconto Incondicionado:
{=)} Base de Calculo:

(x) Aliquota:

{=)Valor do IS%:

RS 45,00
RS 0,00
RS 0,00
RS 45,00

M
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_Docunento Fiscal Equivalente Iy 1.731 RFB
CCRUTASUL cHpJ: 32.161.500/0001-00 08.08.2023 05:36:15
P7 - Uictor Graeff Uia:02 syl Arrecadador :51628
DFE: 00?UGO?OUZ1691483??9&105!E747 Placa: IvE3B28
TRIBS gl g2 0008 2,00 B e |
418, 6PE) Recshido: 5. roco: #S 0.0
Recibo: I0TGLTRTIE) - Wl
;g;g ;ncrlgrtpfaﬂa, CPF/CNPJ]HB dng. fiscgl quiua!ente,
B35 0 pOrtyl wun.corviasy GOf.br &n ate 7 dias
EHERGENCIA: 0800 - pog 0250 e

Documente Fiscal Equivalente I 1.731 RFB

CCRUIASUL CHPJ: 32.161.500/0001-00 08,08, 2073 08:05:50
PS - Paveran Via:04 Sul Arrecadador:56153
OFE: 00100050041691432750021307129 Placa: IvE3828
Classe: 01 Ualor:Rs 5.80 Oinhaire
TRIB.. 16,243 (IBPI) Recebido: 5.80 Traco: RS 0.00
Racibo: JICBLOURTZBN ) _

Para incluir placa, LPF/CHPJ no doc. fiscal gquivalente,
&iesSe 0 portal wuu. coruissul.con.br eu ate 7 dias

EHERGENCIA: 0800 - 000 0290

... Dacunenta Fiscal Equivalente IN 1.731 RFR
ZCRUIASUL chpJ: 32.161.500/0001-00 09.08.2025 03:28:4
£3 ~ Fontoura Xayier Uia:ds Harte frrecadador:515)2
[ =E¢ Uﬂ!=‘"66051691562%??05991?£30 Placs: IYE3RZ8
{lasse: U1 Valar:RS 5.80 Dinneirg
1318. 1 14,243 (IBFT) Recebida: 5.80 Treco: hs 0.06
8ol 188SGOTRTITI
l3ra wncluir placa, CPE/CHRA no doc. fiscel equive n
¢ 38596 0 portal wuw,corviasul.con bt et ate 7 diay
EHERSENCIA: 0800 - 5og ooag

. Docunento Fiscal Equivalente IN 1.734 RFB
FutRUéﬁfgtngng:U$2.5§1ﬁ500/0301-ﬂﬂdﬂg.eﬁ.gGZB 01:34:18
B - Hor ro v1a:08 Horte Arrecadador:59397
E: ﬂﬂlﬂﬂﬂ#ﬂﬁ&?&??555656045698928 Placa: TVE3B26
bt i
HIB.: 18,2 ecebido: 5.80 Troco: fs ¢.

laciba: UBA4E5TRT40H l ot 000
ﬁqgssénglgértggaca, EPP/@HPJ]nn dug. fiseal equivalenta,
i} FLEL WL corviasut.con. br e T i

ENERGENCTA: 0800 - 00 gagq " | 4148

<oy J0CUNENtD Fiscal Fquivalente TN 1.791 RFB
CCRUIASUL CHP.1: 32.161.500/0001-00 08,08.2023 06:17:32
b - Fantaurs favier Uia'04 Syl Krrecadador: 59641

OFL: D010006004189148625203 7668954 Piaca: IVE3B28

Liasse: 07 Ualor:RS 580 Dinheirg

TETB, : 18,245 (10PT) Recebidg: &.40 Tioen: A3 0.0
Hecibu: GJB24PURT 20y

Para incluir placa, CPF/ACHRY ng dgo. fiscal gaujvalente,

dCESSE 0 poris) M. ecruiasul.con.br e ate 7 digg

CHERGENCTA: 0800 - 00 0290

= . it o s

Docunenta Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB

CCRULASUL CNPJ: 32.161.500/0001-00 08.0B.2023 (6:34:25
F4 - Hontenegra Uia:07 Sul Arrecadador ;51431
BEE: 00100040071691494465015 784405 Placa: IYE3RzG
Ulasse: 01 Ualor:R$ 5.80 Dinhairg
TRIE : 18.24% CIBPT) Recebidp: 5.80 Troca: RS 0.00
Recibo: HUBCIOURT 346
Para incluir placa, CPF/CHRJ 1o doc. fiscal equivalente,
BCRSSE O pOrtal wuw.corviasul.con.br en ate 7 dias

EHERGENCIA: 0800 - 000 0290

Docunents Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
CCRVIASUL CHPJ: 32.161.500/0001-00 09.08.2023 02:04:48
3 - Paverana Uia:07 Norte firracadador:59367 -

DFE: DG1000500716%1557465036481519 Placa: IVE3B2E
Ciasse: 01 Ualnr:Rs 5.60 Dinheiro )

TRIB.: 18,248 (IBPT) Recebido: 5.80 Troco: RS 0.6C
Recibo: UBCOGIIRTSRAG ) gt

Para inciuir p%aca. CPnyﬁvdinu dmﬁ'-E £1sggé qu%;bfﬂntﬂ.
anesse o bortal wuy ceryiasul.con.br en 7 dias

i EHERGENCIA: 0600 - 000 0290

) Docunento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB

CCRUIASUL CNPJ: 32.161,500/0001-00 09.08. 2023 04:09:46
1 - Uictor Graeff Uia:04 Norts Rrrecadador :59438

DFE. 00100070041691564386064 723038 Placa: Xk¥9939

Classe: 01 Ualar:A$ 5.80 Dinfeira :

TRIA.: 16,248 (IBAT) Recebidn: 5.80 Troco: K$ 0.00
Recibo: INGHAHIRT2EH ! _

Para incluir placa, CPF/CHPJ no doc. Fiscal equivalents,
HCEsSe 0 partal wuw.coruissul.con br es ate 7 dise
EMERGENCIA: 0800 ~ 000 0290



CNPJ: 48.531.197/0001-11 GASTROKOKIA ITALIANA LTDA
ALUARES CABRAL, 445 . CRISTO REDENTOR PORTO ALESRE-Ry 91350-750
Fone: {51)3325-9712 1.E.:096/3935038
Docusento Auxiliar da Nota Fiscal de Consuwidor Eletranica
b Codigo Descricdo Qtde Un  Valor unit.  Ualor total

001 ITE3 AUA HMINERAL 1 Unidad X 4,00 4,00
002 ITEY BUFFET LIVAE 1 Unidad X 32,90 32,90
dtde. total de itens 002
VUalor total RS% 36,90
FORMA DE PAGAKENTO UALOR PRGU A3
Cartdo de Débito 36,90

Consulte pela Chave de Acessa pe
Wi, sefaz. rs.oov.br/nfee/consulta
4323 0848 5311 9700 0111 6500 2000 0074 6710 0211 9365

consunzoon - cer s22@Q-so

MARCELD

HFC-g n? 000007467 Seérie 002
08/08/2023 13:30:24
Protocolo de

Autorizacn:

143231281063801

Data de Autorizacio
08/06/2023 13:30:24

Trib aprox &S 8,72 Fed, 05 0,00 Est @ RS 0,00 Hun. Fonte: 1877
U7ngE1
Conmanda nr.: 217574
PDU:CATXA
Lic.p/GASTRUNONIA ITALIANA LTDA

Sistena TronSolution
. tronsoft, con.br
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CNPJ' 87.712

P 725/001-80 AUTO ABAST
% 5 PAPAGAIO LTDA (BR)
: . 1ROD 2R 385 S/N KM 135 PAPAGAI

g:‘s:‘:a""."xf

SARAND! - RS 995580-000 Fone: (54250
1474 1LE.. 133/0000023

DOCUSIENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDCR E LETRONICA

Brtss s risissnn,

# Cod Descricado Gid Un  ViUnit. ViTotal
001 1 GASOLINA € COMUM

29,153 LT X 5,490 160,05

QTD. TOTAL DE ITENS 001

VALOR TOTAL RS 160,05

FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago

Cartdo de Debito 160,05

Caonsulte pela Chave de Acesso em
waww sefaz rs.gov br/nfoefconsulta
4323 0887 7127 2500 0160 6500 1000 3062 5710 0307 0338

68
MARCELD JOAD BARBOSA

MNFC-e n® 000306257
Serie 001
08/08/2022 04:54:16
Frotocelo de Autorizagao
143231278965083
Diata de Autorizagao 08/08/2023
. 04:54:06
TIE MFR‘ ON BANDEIRA

sndet ll:
Cirgado pela Preferencial
1B ISENTO Placa: IYE3128 KM-
Cep Consumidor: 89560-000
Salde de creditos de fidelidade em (08/08/2023 1609 86
REDE GETNET

QETO PAPAGAIO
CNPJ. 87 712.725/G001-90
(18/08/23 04'53:24 AUT 0Bt315 DOC:S00013

EC-000000000470376 TERM: TF053679 S
OV 001041552 CAIXA SWO00001 L 08108626

ARQC: ED4BD16859453560
AlD ADGOOUS 1[3041060

MASTERCARD et erety1 s

DEBITO AVISTA
VALOR RS 160,05

(SiTef)
Tributos Incidentes Let Federal 12 741/12 - Total RS 38,25
Federal RS 11 04 Estadual R$ 27 21 Municipal RS 0,00
wiwiw elsistemas.com br - (b4)3364-1588

ZONSUMIDOR CPF BQ-

R6 Comb Ltda
CNP3:03.551.879/0201 58 I1E:03551879¢
Av. Cristovao Colombo, n€lz8 CEP:Se!

INDEPENDENCIA, Porto Alegre, RS

DANFE NFC-e - DOCUMENTO AUXILIAR DA NCTA FISCAL
DE CONSUMIDOR ELETRONICA

#  CODIGO DESCRICAC QVDE. UN. VL.UNIT. VL.TOTAL

1 GC 6 Gasolina Comun
38.6191T 5.188 208.85

gtde. Total de Ttens 1
valor Total R$2080.05
FORMA DE PAGAMENTC VALOR PAGO
Dinreiro 280.05
TROCO: R$8.00
Tributos totais incidentes {ley Fede al 12.7341/2612) RE2n.89

via do Consumidor

Numero 15076 Serie: 181 Finsan: 99/388/2023 vl1:@2

Consulte pele Chave de Acesso en
htips:/fuw.sefaz.vs.gov.bin /NEC _'-Jit:

CUM. aspix

(have de AcFssD

432 ¢ OEBY 5518 TUAG G158 6513 1683 81%h 7els it 801h

CONSUMTDOR CPF :822- 68

Cliente
Av. Cristovao Colombo n£128 CEP:98568:008
TNDEPFNDENCIA - Porto Alegre RS

“Imlnldllll WAV R B b
TRIB APROX RS 26.88 Fed 58.01 | | | | CASHIER
| PONTOS GANHOS @
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1I9105-0102/54 99684-7293

ygaziutasrs@gmail.com




